
Filozofie Základní školy a Mateřské školy Blatec

Naše ŠKOLA PRO DĚTI, a zejména její filozofie, je výsledkem snažení a intenzivní práce všech učitelů
naší školy. Chceme podle ní žáky vychovávat a učit účelněji a účinněji, s ohledem na skutečné nároky
současného života.  Budeme respektovat osobnost a hranice schopností každého žáka.  Vzdělávací
program jsme sestavili tak, aby odpovídal zvláštnostem našeho olomouckého regionu, naší školy, a
právě našich žáků. Je ušitý na míru. Na co všechno jsme myslili a proč jsme zvolili název ŠKOLA PRO 
DĚTI nejlépe vysvětluje následující:

1. Vytváříme pohodové zdravé školní prostředí – snažíme se porozumět si všichni navzájem.

Pečujeme  o  prostředí  materiální,  sociální,  organizační.  Chováme  se  k  sobě  všichni  s  úctou,
vyžadujeme vzájemnou slušnost,  dospělí  a  děti jsou partneři  –  respektujeme princip otevřeného
partnerství. Vytváříme ve škole příjemné klima. Chceme děti provést oběma stupni základní školy s
úsměvem na tvářích, s radostí z objevování zákonitostí života a ze vzájemných přátelských vztahů. 

2. Zdravě učíme – chceme, aby žáci porozuměli potřebě vzdělávat se. 

Bereme ohled na míru žákových schopností. Neděláme z dětí živé encyklopedie – vytváříme v žácích
schopnosti (kompetence) užitečné ve skutečném životě. Žáci již ve škole prakticky využívají, co se
naučili. Zdůrazňujeme výuku cizích jazyků. Jsme součástí iniciativy ÚSPĚCH PRO KAŽDÉHO ŽÁKA.

3. Vychováváme dětskou osobnost a rozumíme jí. 

Zajímá nás zejména, jaký člověk vyroste z našeho žáka, nejen co všechno bude znát a umět.

4. Integrujeme – rozumíme inkluzivnímu vzdělávání. 

Věnujeme se dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, napravujeme poruchy učení, nikoho ve
škole neizolujeme, učíme se tolerantnosti a schopnosti kooperovat – spolupracovat.

5. Vytváříme podnětné informační prostředí – rozumíme práci s informacemi. 

Nebiflujeme, ale učíme, kde informace vyhledat a jak je použít. Smyslem naší práce je zdravé – 
smysluplné učení. Máme a stále zdokonalujeme přiměřené technické vybavení pro atraktivnější 
formy výuky, pro atraktivnější a funkčnější věcné prostředí 

6. Sportujeme a pořádáme pobyty v přírodě – učíme se porozumět přírodě i sobě. Zdravý životní 
styl je pro nás samozřejmostí.

Sportujeme, plaveme, jezdíme na výlety, pěstujeme turistiku. Poznáváme se při těchto aktivitách i
jinak než jen při vlastní činnosti ve škole.

Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace
Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou

reditelka@zsblatec.cz    tel.: 604 541 151 ID: ezvmbjt www.zsblatec.cz

mailto:reditelka@zsblatec.cz


7. Praktikujeme podíl žáků na řízení – učíme tím děti porozumět pojmu demokracie. 

Spojujeme věkové skupiny, učíme děti mluvit, obhajovat svá stanoviska. 

8. Máme zpracovaný minimální preventivní program. 

Organizujeme v rámci prevence před negativními jevy semináře pro děti, nabízíme velký výběr 
specifických programů pro volný čas v rámci mimoškolní výchovy.

9. Komunikujeme s veřejností – snažíme se porozumět si s partnery školy. 

Vyzýváme rodiče, aby mluvili do věcí školy nejen prostřednictvím školské rady. Snažíme se maximálně
informovat o dění ve škole zejména prostřednictvím webových stránek školy. Vítáme odezvu okolí. 
Naplňujeme komunitní program. Jsme nositeli značky RODIČE VÍTÁNI.

10. Vytváříme podmínky pro další vzdělávání učitelů – chceme, aby každý pedagog pociťoval 
nutnost celoživotního učení. 

Pořádáme semináře a setkávání učitelů, jsme škola aktivně spolupracující se sociálními partnery.

1. září 2024 
                                                      Mgr. Kristýna Langová
                                                          ředitelka školy


